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S C R I P T A

Numéro Scripta :  8527

Auteur(s) : Hugeline de Coudrey [particulier]

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1134-1175]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Hugeline de Coudrey donne un champ aux moines de Mortemer.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Gallagher  Philip Francis, The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century, its History and its
Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B.
N. MS. Latin 18369 », Act 31, p. 228.

Dissertation critique
Mortemer tient des biens à Coudray avant l’année 1150. La dîme de Coudray est ainsi le sujet des controverses dans
les chartes des archevêques de Rouen, Hugues d’Amiens et Rotrou de Warwick, en 1150 et 1169 (GALLAGHER,
Monastery of Mortemer, Act 9, 10). La donation des terres de Coudray peut dater de cette époque. Hugues de
Lisors et Arnoul de Lisors attestent un acte datant de 1134-1142 (Ibid, Act 17) et un acte d’Hugues d’Amiens,
archevêque de Rouen, de 1142 (Ibid., Act 4).

Texte d’après a

Hugelina de Coldrei dedit Deo et sancte Marie et fratribus de Mortuomari campum qui est iuxta campum Willelmi
Pilote et iuxta campum Pagani de Coldrei, Rogero et Engelardo et Hugone filiis suis concedentibus, promittens
Deo et Sancte Marie quod ad opus fratrum contra omnes homines terram tuebitur. De hoc testes sunt : Hugo de
Lisors, Arnulfus prepositus, Willelmus Bonardus, Gislebertus filius Edeve, Walterus de Coldrei.


